天风证券股份有限公司

关于湖南三兴精密工业股份有限公司

阶段性辅导工作总结报告

（辅导期：2017 年 7 月 3 日至 2017 年 9 月 2 日）

中国证券监督管理委员会湖南监管局：

天风证券股份有限公司（以下简称“辅导机构”或“天风证券”）作为湖南

三兴精密工业股份有限公司（以下简称“公司”或“三兴精密”）首次公开发行

股票的辅导机构，于 2017 年 5 月 2 日起开始对三兴精密实施辅导工作。按照辅

导实施计划，天风证券委派徐浪、江伟、胡开斌、李艳军、韩迪、唐航宇等 6

位同志为三兴精密 IPO 的辅导人员对三兴精密进行了有计划、分步骤的系统辅导，

上述人员均为我公司正式工作人员，其中徐浪、江伟同志具有保荐代表人资格，

以上同志均具有辅导资格。

根据中国证券监督管理委员会颁布的《证券发行上市保荐业务管理办法》的

有关规定，现就阶段性（2017年 7月 3日至 2017年 9月 2日）辅导工作情况向

贵局汇报如下：

一、本期主要辅导工作

（一）主要辅导工作

辅导机构根据《辅导协议》的约定，按照先前制定的《辅导计划及实施方案》

的内容有针对性的对辅导对象进行了辅导工作，并对辅导对象进行了尽职调查与

督促规范工作，其主要工作内容情况如下：

1、继续对三兴精密及其子公司的财务情况进行详细核查，根据《会计法》、

《企业会计准则》要求，继续督促三兴精密及其子公司不断完善公司财务方面的

内部控制制度和内部控制流程；

2、继续跟踪了解公司的生产、销售及新产品研发情况，持续督促企业严格

按照内控制度要求进行规范运作；

3、通过与三兴精密研发总监、财务总监等高级管理人员讨论研究，继续完

善三兴精密的产品分类方式，以更准确合理地体现公司产品的成本和盈利情况及

主要产品的生产、销售情况；

4、协助并督促三兴精密实现独立运营，做到业务、资产、人员、财务、机

构独立完整，主营业务突出，形成核心竞争力；

5、协助三兴精密建立了完善的法人治理结构，并督促其规范运作，确保股

东大会、董事会、监事会依法履行职责。

（二）辅导工作人员姓名、分工及工作日数

1、现场辅导人员分工及工作日数

姓名 具体工作安排 工作日数

徐浪、江伟

制定具体的辅导方案；进行现场授课、问题咨询、研究讨

论、方案策划和督促检查等方式对辅导对象进行了专业辅导；

负责完成辅导计划，进行考核评估，做好首次公开发行股票申

请文件审核工作。

30

胡开斌、李艳

军、唐航宇、

韩迪

协助保荐代表人进一步完善辅导工作；具体负责实施现场

尽职调查工作；制作首次公开发行股票申请文件。
30

2、人员变动情况

截至本报告出具日，保荐机构项目组张磊离职，不再为辅导人员。姚奔、肖

存武、赖朝瑞、彭宇珂因项目组成员调整不再担任辅导人员。保荐机构项目组现

有辅导人员可以保证辅导工作和计划的顺利实施。

（三）辅导计划执行情况及差异说明

1、辅导计划执行情况

（1）第一阶段

辅导开始后，保荐机构及会计师、律师依照辅导实施计划对三兴精密开展了

全面尽职调查。本阶段辅导机构的工作重点是对三兴精密进行全面的尽职调查，

形成全面整改方案，具体情况如下：

①该阶段中，天风证券继续对三兴精密的企业基本情况、业务和技术情况、

行业未来发展情况、经营风险、财务具体情况进行了调查；

②核查了三兴精密在日常经营中是否根据公司章程规定依法召开董事会、监

事会、股东大会，并继续督促和协助企业保持三会的规范运作；

③核查了三兴精密财务制度、内部审计制度；协助三兴精密履行完善健全的

公司内部控制制度及信息披露制度；

④持续规范三兴精密报告期的关联交易和“五独立”情况；

⑤针对三兴精密的前期尽调，整理总结出需要注意及整改的内容。

（2）第二阶段

针对尽职调查中发现的问题，天风证券制定整改方案，整改方案包括解决问

题的目标、措施、时间期限、责任人等，整改方案根据辅导进程和实际情况进行

调整。辅导机构、会计师、律师及三兴精密定期或不定期召开协调会，讨论辅导

工作中发现的问题和解决方案。

2、辅导计划执行差异说明

本期辅导工作是依据《辅导计划及实施方案》的内容，根据三兴精密的实际

情况对培训内容做出相应调整后实施并执行，本期辅导的执行情况与辅导计划无

差异。

二、辅导对象配合辅导工作情况

辅导对象能够认真对待本次辅导，积极配合辅导人员对公司的尽职调查和财

务核查等工作，能够配合辅导机构的讨论会和现场访谈工作，对于需要整改的问

题能认真按照要求进行整改落实。在辅导对象的配合下，辅导机构的辅导工作进

展顺利。

（此页无正文，为《天风证券股份有限公司关于湖南三兴精密工业股份有限

公司阶段性辅导工作总结报告》之签字盖章页）

辅导人员签名：

                徐  浪                 江  伟

               胡 开 斌                李 艳 军

                 韩  迪                 唐 航 宇

天风证券股份有限公司

年    月     日